EDITAL Nº 297, DE 15 DE DEZEMBRO 2025.

Torna público a Divulgação dos Aprovados em 1ª Chamada
para a matrícula no  Programa de Residência Médica  nas
especialidades de Medicina de Família e Comunidade, Clínica
Médica,  Cirurgia  Geral,  Medicina Intensiva  e Anestesiologia
do Hospital  Memorial  UNINGÁ referente  ao Edital  n.º  238,
para o ano letivo de 2026.

A UNINGÁ – Centro  Universitário  Ingá, Instituição  de  Ensino Superior  credenciada  pelo  Ministério  da
Educação por meio da Portaria n.º 776/2016, com sede na Rodovia PR 317 (Av. Morangueira), n.º 6114, CEP
87035-510, na cidade de Maringá – Estado do Paraná, por seu Diretor de Pesquisa e Pós-graduaçao Prof. Dr.
Isaac Romani, no uso de suas atribuições  legais e estatutárias e o Presidente da COREME – Comissão de
Residência Médica do Hospital  Memorial UNINGÁ,  Dr. Jerdal Micael Quilla Morsoletto, no uso de suas
atribuições  legais,  considerando o disposto no  item 6.5  do Edital  n.º  238, de 29 de julho de 2025, torna
público o presente Edital  de Divulgação dos Aprovados em  1ª Chamada para a Matrícula referente a
seleção de  candidatos  do  Processo  Seletivo  do Programa de Residência  Médica nas  especialidades  de
Medicina  de  Família  e  Comunidade, Clínica  Médica, Cirurgia  Geral, Medicina  Intensiva e
Anestesiologia do Hospital Memorial UNINGÁ, para o ano letivo de 2026, conforme disposto no Anexo I
do presente Edital.

Art. 1º Considerando o processo seletivo do Edital nº 238, de 29 de julho de 2025, convoca-se os candidatos
aprovados  no  Anexo  I  deste  edital,  dentro  do  limite  das  vagas,  em  1ª  Chamada,  para  realizar  sua
matrícula na Secretaria da COREME situada na Avenida Paraná, n.º 367, Zona 01, CEP: 87013-070 –
Maringá / PR, munido dos documentos exigidos, indicados no item 10.7 do Edital n.º 238/2025, no período
de 12 a 16 de janeiro de 2026, das 09h às 16h.

Art. 2º Na hipótese de restar vagas ociosas, conforme consta no  Edital n.º  238/2025,  após a realização da
primeira chamada, serão realizadas chamadas complementares, publicadas por meio de editais específicos e
divulgados no site https://uninga.br/hotsite/residencia-medica/, conforme programação a seguir:

I. Divulgação da 2ª Chamada – dia 19 de janeiro de 2026, a partir das 16h. A matrícula será realizada no
período de 21 a 23 de janeiro – das 09h às 16h.

II. Divulgaçaõ da 3ª Chamada – dia 26 de Janeiro  de 2026, a partir das 16h. A matrícula será realizada no
UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC

Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009
www.uninga.br

PAGE   \* MERGEFORMAT2

período de 28 a 30 de janeiro – das 09h às 16h.

Art.  3º  Na  hipótese  de  ainda  restar  vagas  ociosas,  chamadas  complementares  poderão  ocorrer  e  serão
publicadas por meio de editais  específicos e divulgados no site  https://uninga.br/hotsite/residencia-medica/
cabendo ao candidato acompanhá-las.

Art. 4º O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Dr. Prof. Isaac Romani
Diretor de Pesquisa e Pós-graduação - UNINGÁ

Dr. Jerdal Micael Quilla Morsoletto
Presidente COREME - HMU

UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC
Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br
PAGE   \* MERGEFORMAT2

ANEXO I

Especialidade: Cirurgia Geral – Primeira chamada - 02 vagas
Classif. Nome do Candidato Prova

Objetiva* Currículo** Entrevista*** Nota Final Primeira Chamada

1º Luiza Lopes Da Rosa 72,90 1,87 5,0 79,77 Convocada para Matrícula
2º Jhemilly Scarleth F. Pagnoncelli 65,70 3,42 5,0 74,12 Convocada para Matrícula
3º Luana Czlusniak Godoy 64,80 2,32 5,0 72,12 Lista de Espera
4º Guilherme Caldin Porto 63,90 1,14 5,0 70,04 Lista de Espera
5º Camila Zanetti Machado 62,10 2,45 5,0 69,55 Lista de Espera
6º Bárbara Silva Santos 63,90 0 5,0 68,90 Lista de Espera
7º Sheldon Szatkowski 63,00 0 5,0 68,00 Lista de Espera
8º Bruna Luisa Facciulo 61,20 1,76 5,0 67,96 Lista de Espera
9º Brunna Romanelli A. De Souza 60,30 2,17 5,0 67,47 Lista de Espera

10º Vitória França Da Silva 60,30 1,85 5,0 67,15 Lista de Espera
11º Leticia Morais Campos 60,30 1,26 5,0 66,56 Lista de Espera
12º Tainara Gonçalves Da Silva 60,30 0,70 5,0 66,00 Lista de Espera
13º Gabriela Moura Romagna 59,40 1,54 5,0 65,94 Lista de Espera
14º Adnan Khatib 58,50 1,40 5,0 64,90 Lista de Espera
15º Bruna Isabel Luzzani 57,60 1,32 5,0 63,92 Lista de Espera
16º Flavia Caramelo Brazão 57,60 1,20 5,0 63,80 Lista de Espera

*nota da prova objetiva ajustada (0,9); **nota do currículo ajustado (0,1); ***nota da entrevista ajustada (0,1)

Especialidade: Anestesiologia  - Primeira chamada -  02 vagas
Classif. Nome do Candidato Prova

Objetiva* Currículo** Entrevista*** Nota Final Primeira Chamada

1º Josiele Da Silva Mozzaquatro 67,50 0,99 4,5 72,99 Convocada para Matrícula
2º Lucas Bigarella Bracht 66,60 1,11 4,0 71,71 Convocado para Matrícula
3º Camila Ramos Polonio 65,70 0,35 5,0 71,05 Lista de Espera
4º Ana Luísa Costa Pinheiro 66,60 0,84 1,0 68,44 Lista de Espera
5º Felipe Eduardo Fernandes 62,10 0,92 5,0 68,02 Lista de Espera
6º Vinícius Matioski Lara 63,90 0 2,0 65,90 Lista de Espera
7º Laura Moz 62,10 0 3,0 65,10 Lista de Espera
8º Grazieli Andréa F. B. dos Santos 59,40 1,27 3,0 63,67 Lista de Espera
9º Raquel Fontana Salvador 56,70 1,31 3,0 61,01 Lista de Espera
10º Isabella Paola Olivo 55,80 1 3,0 59,80 Lista de Espera
11º Rafaelli Machado Cocoleto 57,60 0,40 0,5 58,50 Lista de Espera
12º Gustavo Firmino Sato 50,40 0,47 4,0 54,87 Lista de Espera
13º Vanessa Camargo Lima 50,40 0,90 3,0 54,30 Lista de Espera

*nota da prova objetiva ajustada (0,9); **nota do currículo ajustado (0,1); ***nota da entrevista ajustada (0,1)

Especialidade: Clínica Médica – Primeira Chamada – 02 vagas
Classif. Nome do Candidato Prova

Objetiva* Currículo** Entrevista*** Nota Final Primeira Chamada

1º Khalil Reda Neto 67,50 0,71 5,0 73,21 Convocado para Matrícula
2º Lara Silvestre Teixeira 65,70 0 5,0 70,70 Convocada para Matrícula

UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC
Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br
PAGE   \* MERGEFORMAT2

Classif. Nome do Candidato Prova
Objetiva* Currículo** Entrevista*** Nota Final Primeira Chamada

3º Bruna Namie Beni Miyamoto 64,80 0 5,0 69,80 Lista de Espera
4º Fernanda Barbieri Fleck 59,40 1,04 5,0 65,44 Lista de Espera
5º Vitoria Carpentieri Pipolo 59,40 0,83 5,0 65,23 Lista de Espera
6º Karen Lissa Nakamura 58,50 1,41 5,0 64,91 Lista de Espera
7º Nicoly Camila Spack 59,40 0 5,0 64,40 Lista de Espera
8º Kerolaine Mantovi Costa 56,70 2,17 5,0 63,87 Lista de Espera
9º Maria Fernanda Cappi Vieira 55,80 0,55 5,0 61,35 Lista de Espera
10º Jenifer Ogushi 54,00 1,42 5,0 60,42 Lista de Espera
11º Maria Eduarda Dias Bergamo 53,10 1,43 5,0 59,53 Lista de Espera
12º Gabriel Barbosa Klein 54,00 0 5,0 59,00 Lista de Espera
13º Ruy Bento Alves Pereira 52,20 0,87 5,0 58,07 Lista de Espera
14º Leonardo Dos Santos Döbele 52,20 0,44 5,0 57,64 Lista de Espera
15º Isis Kiihl Garcia 51,30 1,31 5,0 57,61 Lista de Espera
16º Carlos Guilherme Débia Cabral 50,40 0,89 5,0 56,29 Lista de Espera
17º Carlos Mitre Nabhan Zelaquett 45,90 0,50 5,0 51,40 Lista de Espera

*nota da prova objetiva ajustada (0,9); **nota do currículo ajustado (0,1); ***nota da entrevista ajustada (0,1)

Especialidade: Medicina de Família e Comunidade – 01 Vaga
Classif. Nome do Candidato Prova

Objetiva* Currículo** Entrevista*** Nota Final Primeira Chamada

1º Ilana Carolina Sartori 63,00 1,34 2,0 66,34 Convocada para Matrícula
2º Carolina Munhoz Ferres 60,30 0 5,0 65,30 Lista de Espera
3º Juliano Rodrigues Narvaes 54,90 0,67 2,0 57,57 Lista de Espera
4º Ana Laura Carrasco Neto 50,40 0,70 4,0 55,10 Lista de Espera
5º Leonardo Rodrigues Narvaes 50,40  0,15 3,0 53,55 Lista de Espera
6º Carolina Barranco Larcher 46,80 0,11 2,5 49,41 Lista de Espera

*nota da prova objetiva ajustada (0,9); **nota do currículo ajustado (0,1); ***nota da entrevista ajustada (0,1)

Especialidade: Medicina Intensiva  – 02 Vaga
Classif. Nome do Candidato Prova

Objetiva* Currículo** Entrevista*** Nota Final Primeira Chamada

1º Rafael Cezarine 49,50 1,10 5,0 55,60 Convocada para Matrícula
*nota da prova objetiva ajustada (0,9); **nota do currículo ajustado (0,1); ***nota da entrevista ajustada (0,1)

UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC
Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br
PAGE   \* MERGEFORMAT2

		2025-12-15T16:01:36-0300

		2025-12-15T16:11:39-0300